【個人用】                           年  月  日

国立大学法人名古屋工業大学長 殿

寄附者

（〒  －    ）

          住 所

          （ふりがな）

          氏 名

電話番号

                ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

                振込み時の名称（上記氏名と異なる場合）
                氏名：ﾌﾘｶﾞﾅ

                   漢字

名古屋工業大学基金寄附申込書

  下記のとおり寄附します。

                   記

 １ 寄附金額                 円

 ２ 本学とのご関係

    以下のいずれかにレ点をつけ、差支えない範囲で該当する項目にご記入願います。

□ 卒業生又はその家族

学科・専攻名：              卒業・修了年：    年

□ 在学生の保護者  学科・専攻名：

□ 教職員又はその家族（退職者を含む）

□ 上記以外（                            ）

 ３ 氏名の公表

ご寄附いただいた感謝の意を込め、ホームページ等にお名前を掲載させていただきます。
掲載を希望されない場合は、以下にレ点でチェックをお願いします。

□ 希望しない

４．寄附の使途希望（基金運営上の参考にお聞きいたします）

   希望使途（                    ）

○送付先：〒466-8555 愛知県名古屋市昭和区御器所町
名古屋工業大学 基金室

E-mail：kikin@adm.nitech.ac.jp
FAX：052-735-5595

※お手数ですが、この申込書をお送りいただいた後、大学指定口座にお振り込みください。

名古屋工業大学基金への寄附のお願い

名古屋工業大学では、企業・団体や個人の皆様に教育研究環境の整備充実を目的とする寄附をお願い
しております。

ご寄附をお願いしたい額

   一口 １，０００円～

（ひとづくり未来基金及び若手研究者支援基金は、一口 ３，０００円～）
※本基金の趣旨をご理解いただき、なにとぞ複数口のご支援をお願いいたします。

基金の使途について
寄附金については、本学の教育研究、社会貢献及び国際交流に関する活動等の推進を図るとともに、
教育研究環境の整備充実のために有効に活用させていただきます。

寄附の申込みについて
寄附申込書に必要事項をご記入の上、名古屋工業大学基金室宛てに E-mail、FAX または郵送にてお
送りいただくとともに、以下の振込先金融機関の口座に直接お振込み願います。
大学近郊にお住まいの方は、本学収納窓口（本部棟２階）でも寄附申し込みを承っております。

税制上の優遇措置について

 １．所得控除

   個人所得に応じた税率によって控除額が決定します。
寄附金額※1 － 2,000 円 × （所得に応じた）税率 ⇒ 所得税額から控除

２．税額控除（※ひとづくり未来基金及び若手研究者支援基金のみ対象）

   個人所得に関係なく、所得税額から一定割合が控除されます。
寄附金額※1 － 2,000 円 × 40% ＝ 控除対象額※2 ⇒ 所得税額から控除

※1 寄附金額は、総所得額等の 40%が限度。
※2 控除対象額は、所得税額の 25%が限度。

 ３．個人住民税の軽減

寄附金額の合計（総所得金額等の３０％を上限）から２千円を除いた額に、次の控除率を乗じ
た税額が、寄附した翌年度の個人住民税から控除されます。

 [控除率] 都道府県が指定した寄附金 ——— ４％
市区町村が指定した寄附金 ——— ６％

           ※ 都道府県・市区町村の双方が指定している場合、１０％となります。
都道府県・市区町村により取扱いが異なりますので、お住まいの
都道府県・市区町村にお問い合わせください。

■ご寄附にあたって

○寄附者のご芳名を本学ホームページに掲載

    ご寄附をいただいた皆様への感謝の意を込めまして、ご芳名を掲載させていただきます。
公開を希望されない方につきましては、件数として掲載させていただきます。

■詳細については、名古屋工業大学基金ホームページをご覧ください。
https://www.nitech.ac.jp/kikin/

【お問い合わせ】
 国立大学法人名古屋工業大学 基金室

E-mail：kikin@adm.nitech.ac.jp
TEL：052-735-5004 ※電話受付 9:00 ～17:00（土・日・祝日を除く）
FAX：052-735-5595

【振込先金融機関】  ユウチョ ギンコウ ゼロハチキュウ
  銀行・支店名 ： ゆうちょ銀行 ９９００  0 八九店 ０８９
  口座番号等  ： 当座預金 ０２１３８９１
  口座名義人  ： コクリツダイガクホウジン ナゴヤコウギョウダイガク

国立大学法人 名古屋工業大学